
Година LXI
Број 4/2025

Бачка Паланка
19. фебруар 2025. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

39

На основу члана 144. Закона о 
општем управном поступку („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
18/2016, 95/2018-аутентично тумачење 
и 2/2023-одлука УС), члана 62. Послов-
ника Општинског већа Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 24/2019), Општинско 
веће Општине Бачка Паланка, на својој 
28. седници, одржаној дана 12. фебруара 
2025. године, доноси  

Решење
о исправци техничке грешке у 
Решењу о одређивању доктора 

медицине за стручно утврђивање  
времена и узрока смрти умрлих 

изван здравствене установе и 
издавање потврде о смрти на 

територији општине 
Бачка Паланка

I

ИСПРАВЉА СЕ ТЕХНИЧКА 
ГРЕШКА  у члану 1. став 1. тачка  9.  
Решења о одређивању доктора медицине 
за стручно утврђивање  времена и узрока 
смрти умрлих изван здравствене уста-
нове и издавање потврде о смрти на тери-
торији општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
бр 38/2024), тако да уместо „др.Јована 
Камарит Лукач“ треба да гласи: „Јована 
Лукач Камарит“.

II

Ово Решење производи правно 
дејство од када и Решење о одређивању 
доктора медицине за стручно утврђивање  
времена и узрока смрти умрлих изван 
здравствене установе и издавање потврде 
о смрти на територији општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр 38/2024).

III

Ово решење објавити  у  „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Веза број: III-114-3/2024
Дана:  12. фебруара  2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председавајући
Општинског већа,

Милан Крагуљац, с.р. 

40

На основу члана 203. став 4. 
Закона о здравственој заштити („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
25/2019 и 922023-аутентично тумачење), 
члана 2. став 1. и 2. Одлуке о утврђивању 



58 страна - Броj 04/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      19 фебруар 2025. године

смрти лица умрлих изван здравствене 
установе на територији Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 23/2015 и 2/2016), 
члана 64. и члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка (’’Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), Општинско веће 
Општине Бачка Паланка, на својој 28. 
седници, одржаној дана 12. фебруара 
2025. године, доноси  

Решење
о разрешењу и именовању доктора 
медицине за стручно утврђивање  
времена и узрока смрти умрлих 

изван здравствене установе и 
издавање потврде о смрти на 

територији општине 
Бачка Паланка

I

У Решењу о одређивању доктора 
медицине за стручно утврђивање  вре-
мена и узрока смрти умрлих изван здрав-
ствене установе и издавање потврде 
о смрти на територији општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр 38/2024), разрешавају 
се дужности мртвозорника на територији 
општине Бачка Паланка:

Др Сандра Нинковић, 

Др Николина Кецман 

Др Драгана Воденичаревић
II

За мртвозорнике на територији 
општине Бачка Паланка на период од две 
године именују се:

Др Јована Вајић,

Др Дуња Дринић,

Др Сабина Уњи.

III

У свему осталом Решење о одређи-
вању доктора медицине за стручно 
утврђивање времена и узрока смрти 
умрлих изван здравствене установе и 
издавање потврде о смрти на терито-
рији општине Бачка Паланка  („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
38/2024), остаје на снази.

IV

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-114-3/2025
Дана:  12. фебруара  2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председавајући
Општинског већа,

Милан Крагуљац, с.р. 

41

На основу члана 38. и 42. Закона 
о правима пацијената (“Службени гла-
сник Републике Србије“, број 45/2013 и 
25/2019-др. закон), у вези са чланом 13. 
Закона о здравственој заштити („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
25/2019), члана 64. став  1. тачка 18. Ста-
тута општине Бачка Паланка ( „Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка „ број 
9/2019), члана 12. Пословника Општин-
ског већа Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 24/2019), Општинско 



19 фебруар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 04/2025 - страна 59  

веће Општине Бачка Паланка, на својој 
28. седници, одржаној дана 12. фебруара 
2025. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу и именовању  

председника Савета за здравље 
Општине Бачка Паланка

I

У Решењу о образовању Савета за 
здравље Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
2/2014, 10/2014, 20/2014, 21/2015, 3/2016, 
7/2016, 25/2016, 5/2021 и 9/2023),

„Милоје Брајић, из реда локалне 
самоуправе разрешава се дужности 
председника Савета за здравље Општине 
Бачка Паланка.

„Стево Карановић именује се за 
председника Савета за здравље Општине 
Бачка Паланка, из реда локалне самоу-
праве“.

II

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка».

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Веза број: III-5-3/2021-2
Дана: 12. фебруара  2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председавајући
Општинског већа,

Милан Крагуљац, с.р. 

42

  На основу члана 100. Закона 
о заштити животне средине („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
135/2004, 36/2009, 36/2009 - др. закон, 
72/2009 - др. закон, 43/2011 - одлука 
УС, 14/2016, 76/2018, 95/2018-др.
закон,  95/2018-др.закон и 94/2024-др.
закон), Правилника о образцу програма 
коришћења средстава буџетског фонда и 
извештаја о коришћењу средстава буџет-
ског фонда, начину и роковима њиховог 
достављања („Службени гласник РС“ 
бр.80/2019) члана  6. Одлуке о буџет-
ском  фонду за заштиту животне средине 
Општине Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 26/2009), 
сагласности Министарства заштите 
животне средине Републике Србије, број 
000223876 2025 14850 007 011 400 043 
04 002 од 31.01.2025.године и члана 64. 
став 1. тачка 19. Статута Општине Бачка 
Паланка  („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 9/2019 и 15/2023), 
Општинско веће Општине Бачка Паланка 
на својој  28. седници, одржаној дана 12. 
фебруара  2025. године, донело је 

П Р О Г Р А М
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА 
ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА ЗА 

2025. ГОДИНУ

I

Образац 1. Програма коришћења 
средстава буџетског фонда за заш-
титу животне средине  Општине Бачка 
Паланка за 2025. годину, чини саставни 
део овог акта. 



60 страна - Броj 04/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      19 фебруар 2025. године

II

Реализацију овог Програма и над-
зор над извршавањем уговорених обавеза 
и реализацију појединачних програма и 
пројеката спроводи Одељење за финан-
сије и буџет Општинске управе Општине 
Бачка Паланка.

III

Овај Програм објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка “.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВО-
ДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-40-14/2025
Дана: 12. фебруара  2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председавајући
Општинског већа,

Милан Крагуљац, с.р. 



19 фебруар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 04/2025 - страна 61  
O

br
az

ac
 1

PR
O

G
R

A
M

 K
O

R
IŠ

Ć
E

N
JA

 S
R

E
D

ST
AV

A
 B

U
D

Ž
E

T
SK

O
G

 F
O

N
D

A
 Z

A
 Z

A
ŠT

IT
U

 Ž
IV

O
T

N
E

 S
R

E
D

IN
E

 O
PŠ

T
IN

E
/G

R
A

D
A

B
A

Č
K

A
 P

A
L

A
N

K
A

 Z
A

 2
02

5.
 G

O
D

IN
U

 
U

sv
oj

en
 n

a 
28

. s
ed

ni
ci

 d
an

a 
12

. f
eb

ru
ar

a 
20

25
. g

od
in

e 

Redni broj aktivnosti 

Pr
og

ra
m

sk
a 

ak
tiv

no
st

 

Sa
gl

as
no

st
 

m
in

is
ta

rs
tv

a 
za

št
ite

 ž
iv

ot
ne

 
sr

ed
in

e 
na

 
pr

ed
lo

g 
pr

og
ra

m
a 

(d
at

um
 

iz
da

va
nj

a 
i b

ro
j 

sa
gl

as
no

st
i) 

D
et

al
ja

n 
op

is
 a

kt
iv

no
st

i 
C

ilj
 a

kt
iv

no
st

i 

N
ad

le
žn

i z
a 

sp
ro

vo
đe

nj
e 

pr
og

ra
m

sk
e 

ak
tiv

no
st

i 

Fi
na

ns
ijs

ka
 

sr
ed

st
va

 
po

tre
bn

a 
za

 
re

al
iz

ac
iju

 
pr

ed
vi

đe
ne

 
ak

tiv
no

st
i 

Iz
vo

r 
sr

ed
st

av
a 

fin
an

si
ra

nj
a 

Iz
no

s 
od

ob
re

ni
h 

sr
ed

st
av

a 
za

 
ov

u 
ak

tiv
no

st
 

u 
pr

et
ho

dn
oj

 
go

di
ni

 

K
on

tro
la

 i 
za

št
ita

 v
az

du
ha

 i 
su

zb
ija

nj
e 

in
ha

la
ci

on
ih

 a
le

rg
en

a 

 1
 

A
kt

iv
no

st
 –

 
za

št
ita

 ž
iv

ot
ne

 
sr

ed
in

e 
i 

ko
nt

ro
la

 
kv

al
ite

ta
 

va
zd

uh
a

  

O
vi

m
 m

er
en

je
m

 ž
el

im
o 

da
 

ut
vr

di
m

o 
ko

nc
en

tra
ci

ju
 č

es
tic

a 
PM

10
, P

M
2.

5, 
ol

ov
a,

 k
ad

m
iju

m
a,

 
ni

kl
a,

 a
rs

en
a 

i b
en

zo
(a

)p
ire

na
 

na
 d

va
 m

er
na

 m
es

ta
 u

 c
ilj

u 
is

pi
tiv

an
ja

 k
va

lit
et

a 
va

zd
uh

a 
to

ko
m

 2
02

5.
 g

od
in

e.
 M

er
en

ja
 ć

e 
se

 v
rš

iti
 in

di
ka

tiv
no

 5
6 

da
na

 u
 

to
ku

 g
od

in
e,

 1
4 

da
na

 p
o 

kv
ar

ta
lu

 
na

 o
ba

 m
er

na
 m

es
ta

 

 U
tv

rđ
iv

an
je

 k
va

lit
et

a 
va

zd
uh

a 
u 

gr
ad

u 
i u

 
in

du
st

rij
sk

oj
 z

on
i u

 
op

št
in

i B
ač

ka
 P

al
an

ka
 

za
 2

02
5.

 g
od

in
u 

Pr
ed

se
dn

ik
 o

pš
tin

e 
1.

50
0.

00
0,

00
  

B
ud

že
t 

op
št

in
e 

1.
20

0.
00

0,
00

 

U
pr

av
lja

nj
e 

ot
pa

do
m

 2

A
kt

iv
no

st
 –

 
U

pr
vl

ja
nj

e 
ot

pa
do

m
 i 

od
rž

av
an

je
 

či
st

oć
e 

  
Č

iš
će

nj
e,

 sa
na

ci
ja

 i 
re

ku
lti

va
ci

ja
 

po
st

oj
eć

ih
 sm

et
liš

ta
 i 

de
po

ni
ja

  
 O

dr
ža

va
nj

e 
i u

re
đe

nj
e 

sm
et

liš
ta

 i 
de

po
ni

ja
 

Pr
ed

se
dn

ik
 

op
št

in
e 

41
.9

80
.0

00
,0

0
B

ud
že

t 
op

št
in

e 
10

.9
00

.0
00

,0
0 



62 страна - Броj 04/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      19 фебруар 2025. године

3

A
kt

iv
no

st
 –

 
O

dr
ža

va
nj

e 
či

st
oć

e 
na

 
ja

vn
im

 
po

vr
ši

na
m

a

Po
pr

av
ka

 st
ar

ih
 k

an
ti,

 k
on

te
jn

er
a 

za
 o

dl
ag

an
je

 i 
re

ci
kl

až
u 

ot
pa

da
   

Pr
av

iln
o 

i b
ez

be
dn

o 
od

la
ga

nj
e 

ot
pa

da
 

i p
rim

ar
na

 se
pa

ra
ci

ja
 o

tp
ad

a
Pr

ed
se

dn
ik

 
op

št
in

e 
 

 8
00

.0
00

,0
0

B
ud

že
t 

op
št

in
e

60
0.

00
0,

00
  

4

A
kt

iv
no

st
 –

 
O

dr
ža

va
nj

e 
či

st
oć

e 
na

 
ja

vn
im

 
po

vr
ši

na
m

a

N
ab

av
ka

 k
an

ti,
 k

on
te

jn
er

a 
za

 
od

la
ga

nj
e,

 re
ci

kl
až

u 
i p

rim
ar

nu
 

se
le

kc
iju

 o
tp

ad
a,

 n
ab

av
ka

 k
uć

ni
h 

ko
m

po
st

er
a 

i p
os

ud
a 

za
 sa

dn
i 

m
at

er
ija

l

Pr
av

iln
o 

i b
ez

be
dn

o 
od

la
ga

nj
e 

i 
re

ci
kl

až
a 

ot
pa

da
 

Pr
ed

se
dn

ik
 

op
št

in
e

9.
90

0.
00

0,
00

B
ud

že
t 

op
št

in
e

3.
15

0.
00

0,
00

K
on

tro
la

 i 
up

ra
vl

ja
nj

e 
ot

pa
dn

im
 v

od
am

a

  
A

kt
iv

no
st

  
  

  
  

  
  

  

K
on

tro
la

 i 
za

št
ita

 p
ov

rš
in

sk
ih

 i 
po

dz
em

ni
h 

vo
da

 

  
A

kt
iv

no
st

 
  

  
  

  
  

  
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 K
on

tro
la

 i 
za

št
ita

 p
rir

od
e,

 b
io

di
ve

rz
ite

t, 
ja

vn
e 

ze
le

ne
 p

ov
rš

in
e 

  
A

kt
iv

no
st

 
  

5

A
kt

iv
no

st
 

– 
O

ču
va

nj
e 

ze
le

ni
h 

po
vr

ši
na

 i 
po

bo
ljš

an
je

 
kv

al
ite

ta
 

va
zd

uh
a

Po
di

za
nj

e 
no

vi
h 

ze
le

ni
h 

po
vr

ši
na

 i 
za

sa
da

 (s
ad

ni
ce

  z
a 

oz
el

en
ja

va
nj

e 
na

se
lje

ni
h 

m
es

ta
 u

 o
pš

tin
i B

ač
ka

 
Pa

la
nk

a)

O
ze

le
nj

av
an

je
 i 

po
ve

ća
nj

e 
no

vi
h 

za
sa

da
 i 

ze
le

ni
h 

po
vr

ši
na

 u
 sv

rh
u 

sm
an

je
nj

a 
za

ga
dj

en
os

ti 
va

zd
uh

a

Pr
ed

se
dn

ik
 

op
št

in
e 

6.
50

0.
00

0,
00

B
ud

že
t 

op
št

in
e

5.
40

0.
00

0,
00



19 фебруар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 04/2025 - страна 63  

6

A
kt

iv
no

st
 –

 
Za

št
ita

 z
el

en
ih

 
po

vr
ši

na
 

i b
ilj

no
g 

i 
ži

vo
tin

js
ko

g 
sv

et
a

Sr
ed

st
va

 z
a 

oč
uv

an
je

 i 
za

št
itu

 
ži

vo
tn

e 
sr

ed
in

e-
he

rb
ic

id
i, 

fu
ng

ic
id

i i
 in

se
kt

ic
id

i

Sr
ed

st
va

 o
rg

an
sk

og
 p

or
ek

la
 z

a 
za

št
itu

 i 
po

sp
eš

iv
an

je
 ra

st
a 

no
vi

h 
ze

le
ni

h 
po

vr
ši

na
 i 

za
sa

da
, u

ni
št

av
an

je
 

ko
ro

va
,su

zb
ija

nj
e 

ra
zm

no
ža

va
nj

a,
 

un
iš

ta
va

nj
e 

gl
jiv

ic
a,

od
no

sn
o 

za
 z

aš
tit

u 
bi

lja
ka

, ž
iv

ot
in

ja
 i 

čo
ve

ka
 o

d 
uz

ro
čn

ik
a 

ra
zl

ič
iti

h 
gl

jiv
ič

ni
h 

ob
ol

je
nj

a 
i p

or
em

eć
aj

a 
(m

ik
oz

a)
,u

kl
an

ja
nj

e 
i u

ni
št

av
an

je
 

št
et

ni
h 

in
se

ka
ta

 (š
um

sk
a 

bu
ba

 i 
sm

rd
lji

vi
 m

ar
tin

) k
oj

i p
os

le
dn

jih
 

go
di

na
 p

ra
vi

 n
em

er
lji

ve
 št

et
e 

bi
ljn

om
 

sv
et

u 
i n

ov
op

os
ađ

en
im

 b
ilj

ka
m

a 

Pr
ed

se
dn

ik
 

op
št

in
e

45
0.

00
0,

00
B

ud
že

t 
op

št
in

e
30

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 M
er

e 
ad

ap
ta

ci
je

 n
a 

kl
im

at
sk

e 
pr

om
en

e 

A
kt

iv
no

st

K
on

tro
la

 i 
za

št
ita

 z
em

lji
št

a

7

A
kt

iv
no

st
 

– 
K

on
tro

la
 

i z
aš

tit
a 

po
ljo

pr
iv

re
dn

og
 

ze
m

lji
št

a 

  

M
er

en
je

 k
va

lit
et

a 
ze

m
lji

št
a,

 
uz

or
ko

va
nj

e 
i i

sp
iti

va
nj

e 
40

 
uz

or
ak

a 
u 

ci
lju

 z
aš

tit
e 

ob
ra

di
vo

g 
po

ljo
pr

iv
re

dn
og

 z
em

lji
št

a 
na

 
te

rit
or

iji
 o

pš
tin

e 
B

ač
ka

 P
al

an
ka

  

U
tv

rđ
iv

an
je

 k
va

lit
et

a 
ze

m
lji

št
a 

 
Pr

ed
se

dn
ik

 
op

št
in

e 
 

10
0.

00
0,

00
 

B
ud

že
t 

op
št

in
e 

10
0.

00
0,

00

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  K

on
tro

la
 i 

za
št

ita
 o

d 
bu

ke
 

8 
A

kt
iv

no
st

 –
 

K
on

tro
la

 n
iv

oa
 

bu
ke

 
  

M
on

ito
rin

g 
bu

ke
 –

 si
st

em
sk

o 
m

er
en

je
 b

uk
e 

sa
 a

ut
om

at
sk

im
 

br
oj

an
je

m
 a

ut
om

ob
ila

 n
a 

23
 

m
er

na
 m

es
ta

 n
a 

te
rit

or
iji

 o
pš

tin
e 

B
ač

ka
 P

al
an

ka
  

U
tv

rđ
iv

an
je

 n
iv

oa
 b

uk
e 

u 
op

št
in

i 
B

ač
ka

 P
al

an
ka

 
Pr

ed
se

dn
ik

 
op

št
in

e 
1.

00
0.

00
0,

00
 

B
ud

že
t 

op
št

in
e 

80
0.

00
0,

00
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 K
on

tro
la

 i 
za

št
ita

 o
d 

ne
jo

ni
zu

ju
će

g 
zr

ač
en

ja
 

  
A

kt
iv

no
st

 
  

  
  

  
  

  
  

   
   

   
   

   
   

   
 In

fo
rm

is
an

je
, e

du
ka

ci
ja

, p
ro

m
oc

ija
 i 

po
pu

la
riz

ac
ija

 z
aš

tit
e 

ži
vo

tn
e 

sr
ed

in
e 



64 страна - Броj 04/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      19 фебруар 2025. године

9 

A
kt

iv
no

st
 –

 
In

fo
rm

is
an

je
 

i p
ro

m
oc

ija
 

zn
ač

aj
a 

za
št

ite
 

ži
vo

tn
e 

sr
ed

in
e 

  
U

sl
ug

e 
pr

om
oc

ije
 –

št
am

pa
nj

e 
fla

je
ra

, b
ilt

en
a,

 m
aj

ic
a,

 e
ko

 k
es

a 
i 

br
oš

ur
a

O
be

le
ža

va
nj

e 
va

žn
ih

 d
at

um
a 

u 
ob

la
st

i 
ži

vo
tn

e 
sr

ed
in

e
Pr

ed
se

dn
ik

 
op

št
in

e 
 

1.
60

0.
00

0,
00

  
B

ud
že

t 
op

št
in

e 
 

1.
00

0.
00

0,
00

  

10

A
kt

iv
no

st
 - 

Ed
uk

ac
ija

 i 
pr

om
oc

ija
 

zn
ač

aj
a 

za
št

ite
 

ži
vo

tn
e 

sr
ed

in
e

  

St
ru

čn
e 

ed
uk

ac
ije

 -o
bi

la
za

k 
šk

ol
a 

i v
rti

ća
 i 

pr
ed

av
an

ja
 o

 z
na

ča
ju

 
oč

uv
an

ja
 ž

iv
ot

ne
 sr

ed
in

e 
i 

se
m

in
ar

i

St
ic

an
je

 n
ov

ih
 z

na
nj

a,
ob

uk
a 

i 
us

av
rš

av
an

je
Pr

ed
se

dn
ik

 
op

št
in

e 
 

50
0.

00
0,

00
  

B
ud

že
t 

op
št

in
e 

 
50

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

O
st

al
o

11

A
kt

iv
no

st
 –

 
Za

št
ita

 z
dr

av
lja

 
lju

di
 i 

ži
vo

tin
ja

 
od

 p
oj

av
e 

za
ra

zn
ih

 b
ol

es
ti 

  
Su

zb
ija

nj
e 

kr
pe

lja
, s

im
ul

id
a 

i 
tre

tir
an

je
 k

om
ar

ac
a 

 
A

kt
iv

no
st

 k
oj

a 
do

pr
in

os
i z

aš
tit

i 
zd

ra
vl

ja
 lj

ud
i 

Pr
ed

se
dn

ik
 

op
št

in
e 

 
12

.3
00

.0
00

,0
0  

B
ud

že
t 

op
št

in
e 

 
12

.3
00

.0
00

,0
0  

12
A

kt
iv

no
st

 –
 

Iz
ra

da
 p

la
ns

ke
 

do
ku

m
en

ta
ci

je

Iz
ra

da
 st

ud
ije

 o
 e

ko
lo

šk
om

 st
at

us
u 

op
št

in
e 

sa
 p

la
no

m
 u

na
pr

eđ
en

ja
 

i z
aš

tit
e 

ži
vo

tn
e 

sr
ed

in
e 

i i
zr

ad
a 

pl
an

a 
za

št
ite

 v
az

du
ha

A
na

liz
a 

po
st

oj
eć

eg
 st

an
ja

 i 
do

no
še

nj
e 

m
er

a 
i a

kt
iv

no
st

i z
a 

un
ap

re
đe

nj
e 

ži
vo

tn
e 

sr
ed

in
e

Pr
ed

se
dn

ik
 

op
št

in
e

3.
00

0.
00

0,
00

B
ud

že
t 

op
št

in
e

0

13
A

kt
iv

no
st

 - 
Pr

oj
ek

at

O
be

zb
eđ

en
je

 n
ed

os
ta

ju
će

 
in

fr
as

tru
kt

ur
e 

u 
sk

lo
pu

 re
al

iz
ac

ije
 

pr
oj

ek
ta

 iz
gr

ad
nj

e 
Tr

an
sf

er
 st

an
ic

e 
sa

 re
ci

kl
až

ni
m

 c
en

tro
m

 u
 B

ač
ko

j 
Pa

la
nc

i

U
na

pr
eđ

en
je

 a
kt

iv
no

st
i v

ez
an

ih
 

za
 p

ra
vi

ln
o 

 o
dl

ag
an

je
 i 

se
pa

ra
ci

ju
  

ot
pa

da

Pr
ed

se
dn

ik
 

op
št

in
e

10
.5

00
.0

00
,0

0
B

ud
ze

t 
op

št
in

e
0

M
es

to
 i 

da
tu

m
 

B
ač

ka
 P

al
an

ka
 1

2.
 fe

br
ua

r 2
02

5.
  g

od
in

e

M
es

to
 p

eč
at

a 
O

D
G

O
V

O
R

N
O

 L
IC

E 
Pr

ed
se

dn
ik

 o
pš

tin
e 

B
ač

ka
 P

al
an

ka
B

ra
ni

sl
av

 Š
uš

ni
ca

, s
.r.



19 фебруар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 04/2025 - страна 65  

43

На основу члана 7. Правилника o 
поступку и начину решавања захтева за 
мирно решавање спора за накнаду штете 
настале услед уједа напуштених паса или 
мачака на територији Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 4/2024), члана 64. и 
члана 138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023)  и 
члана 62. Пословника Општинског већа 
Општине Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 24/2019), 
Општинско веће Општине Бачка Паланка 
на својој  28. седници, одржаној дана  12. 
фебруара 2025. године, донело је следећи

З А К Љ У Ч А К 

Општинско веће је размотрило 
и дало сагласност на предлог Правоб-
ранилаштва општине Бачка Паланка, 
за закључење вансудског поравнања са 
лицима наведеним у Закључку  Коми-
сије за утврђивање постојања висине и 
накнаде штете услед уједа напуштених 
паса или мачака на територији општине 
Бачка Паланка  бр. III-119-3/2025-1 од 
17.01.2025. године.

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-119-2/2025-1
Дана: 12. фебруара 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председавајући
Општинског већа,

Милан Крагуљац, с.р. 

44

На основу члана 64. и члана 
138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) 
и члана 62. Пословника  Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој 28. седници, одр-
жаној дана 12. фебруара  2025. године, 
донело је следећи

 
З А К Љ У Ч А К

о прихватању Годишњег извештаја 
о раду  Комисије за координацију 

инспекцијског надзора над 
пословима из изворне надлежности 
Општине Бачка Паланка за 2024. 

годину

I

Општинско веће је размотрило и 
прихватило Годишњи извештај о раду 
Комисије за координацију инспекцијског 
надзора над пословима из изворне 
надлежности Општине Бачка Паланка за 
2024. годину, који је сачинила Комисија 
за координацију инспекцијског надзора 
над пословима из изворне надлежности 
Општине Бачка Паланка,дана 15. јануара 
2025. године, под бројем III-119-1/2025-2.

II

Овaj закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.                           



66 страна - Броj 04/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      19 фебруар 2025. године

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-119-4/2025
Дана: 12. фебруара  2025. године
Бачка Паланка                

Председавајући
Општинског већа,

Милан Крагуљац, с.р. 

45

	На основу члана 64. и члана 138. 
став 1. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) и члана 
62. Пословника о раду Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“,број 
24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој 28. седници, 
одржаној дана 12. фебруара 2025. године, 
донело је следећи

З А К Љ У Ч А К 
o прихватању Извештаја о раду 

Жалбене комисије Општине Бачка 
Паланка за 2024. годину

I

Општинско веће je размотрило 
и прихватило Извештај о раду Жалбене 
комисије Општине Бачка Паланка за 
2024. годину, који је сачинила Жалбена 
комисија Oпштине Бачка Паланка, дана 
21. јануара 2025. године, под бројем III-
117-1/2025-5.

II

Овaj закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-117-2/2025
Дана: 12. фебруара 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председавајући
Општинског већа,

Милан Крагуљац, с.р. 

46

На основу члана 44. тачка 5) 
Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – 
др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 
111/21 – др. закон), а у складу са чланом 
20. тачка 4. наведеног закона, члана 60. 
став 1. тачка 20. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 9/2019 и 15/2023), 
председник општине  доноси

ОДЛУКУ
О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА 

ПОРОДИЦУ И ДЕМОГРАФИЈУ

1.	 	Образује се Савет за породицу 
и демографију Општине Ба-
чка Паланка (у даљем тексту: 
Савет) као саветодавни орган 
председника општине.

2.	 Задаци Савета су да:

-- прати поверене послове 
Општине у вези са системом 



19 фебруар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 04/2025 - страна 67  

породичноправне заштите и 
унапређења положаја породи-
це и њених чланова, а нарочи-
то деце, 

-- остварује сарадњу са репу-
бличким, покрајнским и град-
ским органима поводом при-
мене мера популационе и де-
мографске политике,

-- предлаже активности и преду-
зима конкретне иницијативе за 
остваривање политике поди-
зања наталитета, подстицања 
демографске обнове и очувања 
и јачања репродуктивног здра-
вља,

-- промовише породичне вред-
ности, међугенерацијску са-
радњу и вођење здравог и ак-
тивног породичног живота, са 
стратешким циљем оснажи-
вања породице и породичних 
односа у локалној заједници, 

-- иницира унапређење сарадње 
органа Општине стручних и 
струковних организација и уд-
ружења на пољу побољшања 
квалитета живота свих старо-
сних категорија, породично-
правне заштите и унапређења 
положаја породице и њених 
чланова.

3.	 	Савет се образује на период од 
пет година.

4.	 У Савет се именују:

1) за председника:

    -Весна Велемир, 

    и заменика председника:

    - Владислава Томашек;

2) за чланове:

    - Ана Часар, 

    - Споменка Роквић, 

    - Александра Рудић.

Председник и чланови Савета не 
добијају новчану надокнаду за учешће у 
раду Савета.

5. Савет ради у седницама, које се, 
по правилу, организују једном у месец 
дана, а по потреби и чешће. 

Седнице Савета се одржавају у 
просторијама Општинске управе.

6. Савет на првој седници доноси 
Пословник о раду. 

7. Стручну и административно-
техничку потпору Савету пружа Општин-
ска управа Општине Бачка Паланка.

8. Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка ”. 

Број: I-020-4/2025-5
У Бачкој Паланци, 
19. фебруара 2025. године	

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНЕ 

БАЧКА ПАЛАНКА,
Бранислав Шушница, с.р.

47

На основу члана 60. став 1. тачка 
20. и члана 138. став 1. у вези члана 60. 
став 1. тачка 2. и члана 40. став 1. тачка 39. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), Председник општине 
дана 11.02.2025. године доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању Комисије за 

утврђивање стања и могућности 
озакоњења, етажирања и отуђења 
гаража у јавној својини Општине 

Бачка Паланка   



68 страна - Броj 04/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      19 фебруар 2025. године

I

Образује се Комисија за утврђи-
вање стања и могућности озакоњења, 
етажирања и отуђења гаража у јавној 
својини Општине Бачка Паланка.  

 II

У Комисију се именују:

-- Страхиња Кнежевић за пред-
седника, 

-- Младен Лучић за члана,  

-- Милован Недељков за члана,   

-- Милица Јурић за члана, и

-- Драгана Влаисављевић за чла-
на. 

III

Задатак Комисије је: 

-- да од ЈП „Стандард“ Бачка Па-
ланка, коме је поверено упра-
вљање, давање у закуп и одр-
жавање пословног простора, 
прибави сву документацију 
која се односи на гараже у јав-
ној својини Општине Бачка 
Паланка,

-- да обиђе све гараже, утврди у 
каквом су стању и о томе сачи-
ни записник са фотографијама, 

-- да за сваку гаражу констатује 
да ли је дата у закуп и на који 
временски период,  

-- да за сваку гаражу из базе РГЗ 
прибави податке и констатује 
на којој се парцели налази, да 
ли је етажирана и да ли је обје-
кат у коме се налази уписан у 
базу РГЗ и да ли је исти лега-
лан. 

-- да о свему напред наведеном 
сачини извештај и предложи 
динамику озакоњења објеката 
и етажирања гаража као посеб-
них делова објеката све у циљу 
стварања услова за иницирање 
поступка отуђења истих, те да 
предложи уклањање девасти-
раних  гаража које нису у функ-
цији а представљају опасност.        

IV

Админист ративно-техничке 
послове за потребе рада Комисије оба-
вљаће Одељење за скупштинске и 
извршне послове Општинске управе 
Општине Бачка Паланка.

V

Комисија за свој рад одговара 
Председнику Општине Бачка Паланка.

VI

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине 
Број: I-020-4/2025-4
Дана: 11.02.2025. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.  

48
На основу члана 60. став 1. тачка 7. и тачка 
20, члана 138. став 1. Статута Општине 



19 фебруар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 04/2025 - страна 69  

Бачка Паланка („Службени лист Општи-
не Бачка Паланка“, бр. 9/2019, 15/2023) и 
Партнерског уговора за пројекат ЕАGER 
верзија 2, 2024-06-19, 1-320-5/2024 од 
08.07.2024. године, Председник општине 
Бачка Паланка дана 31.01.2025. године 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О 

ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
ПРОЈЕКТНОГ ТИМА 

ЗАДУЖЕНОГ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ
ПРОЈЕКТА "02C0697 Easing 
Agrophotovoltaics for EuRope, 

EAGER’’ У ОПШТИНИ БАЧKA 
ПАЛАНКА

Члан 1.

У Решењу веза број I-320-5/2024 
од 19.8.2024. године о именовању чла-
нова пројектног тима задуженог за 
спровођење пројекта ''02C0697 Easing 
Agrophotovoltaics for EuRope– EAGER'', 
број уговора, верзија 2, 2024-06-19, 1-320-
5/2024 од 08.07.2024. године, који се реа-
лизује у оквиру другог позива програма 
Interreg Europe, мења се члан 2. став 1. 
тачка 5. те се Александар Трешњак, дип-
ломирани инжењер менаџмента разре-
шава функције финансијског асистента 
и уместо њега на функцију финансијског 
асистента  именује Никола Бањац, спе-
цијалиста струковни економиста.

Члан 2.

У свему осталом Решење веза број 
I-320-5/2024 од 19.8.2024. године о име-
новању чланова пројектног тима заду-
женог за спровођење пројекта ''02C0697 
Easing Agrophotovoltaics for EuRope– 
EAGER'', број уговора, верзија 2, 2024-
06-19, 1-320-5/2024 од 08.07.2024. 
године, који се реализује у оквиру другог 
позива програма Interreg Europe остаје на 
снази.

Члан 3.

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и има се објавити у Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине 
Веза број: I-320-5/2024
Дана: 31.01.2025. године

Председник 
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

49

На основу члана 60. став 1. тачка 1. 
и 20, члана 28. став 3. и члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023) Председник општине 
дана 31.01.2025. године доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању Комисије за попис 
напуштених животиња-паса у 
Прихватилишту за напуштене 
животиње-псе у Новој Гајдбри    

I

Образује се Комисије за попис 
напуштених животиња-паса у Прихва-
тилишту за напуштене животиње-псе у 
Новој Гајдбри. 

II

У Комисију се именују:
-- Ђорђе Радовић, за председни-

ка,



70 страна - Броj 04/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      19 фебруар 2025. године

-- Мирјана Јагодић, за члана, и
-- Славко Ћурчић, за члана. 

III

Задатак Комисије је да до 
07.02.2025. године изброји и евидентира 
напуштене животиње-псе у Прихвати-
лишту за напуштене животиње-псе у 
Новој Гајдбри, о чему је потребно сачи-
нити записник. 

IV

Комисијом руководи председник и 
Комисија за свој рад одговара Председ-
нику Општине Бачка Паланка.

V

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине 
Број: I-020-4/2025-1
Дана:31.01.2025. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.  



19 фебруар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 04/2025 - страна 71  



72 страна - Броj 04/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      19 фебруар 2025. године

С А Д Р Ж А Ј
Страна Страна ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

39 Решење о исправци техничке грешке у 
Решењу о одређивању доктора медицине 
за стручно утврђивање  времена и узрока 
смрти умрлих изван здравствене установе 
и издавање потврде о смрти на територији 
општине Бачка Паланка ............................  57
40 Решење о разрешењу и именовању 
доктора медицине за стручно утврђивање  
времена и узрока смрти умрлих изван 
здравствене установе и издавање потврде о 
смрти на територији општине  
Бачка Паланка ............................................  58
41 Р Е Ш Е Њ Е  о разрешењу и именовању  
председника Савета за здравље Општине 
Бачка Паланка ............................................  59
42 П Р О Г Р А М  КОРИШЋЕЊА 
СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА 
ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА ЗА 
2025. ГОДИНУ ..........................................  59
43 З А К Љ У Ч А К  ..................................  65
44 З А К Љ У Ч А К о прихватању 
Годишњег извештаја о раду  Комисије 
за координацију инспекцијског надзора 
над пословима из изворне надлежности 
Општине Бачка Паланка за 2024. годину . 65
45 З А К Љ У Ч А К o прихватању 
Извештаја о раду Жалбене комисије 
Општине Бачка Паланка за 2024. годину . 66

46 ОДЛУКА О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА 
ЗА ПОРОДИЦУ И ДЕМОГРАФИЈУ ......  66
47 Р Е Ш Е Њ Е о образовању Комисије за 
утврђивање стања и могућности озакоњења, 
етажирања и отуђења гаража у јавној 
својини Општине Бачка Паланка .............  67
48 РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О 
ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ПРОЈЕКТНОГ 
ТИМА ЗАДУЖЕНОГ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
ПРОЈЕКТА "02C0697 Easing 
Agrophotovoltaics for EuRope, EAGER’’ У 
ОПШТИНИ БАЧKA ПАЛАНКА .............  69

49 Р Е Ш Е Њ Е о образовању Комисије 
за попис напуштених животиња-паса у 
Прихватилишту за напуштене 
животиње-псе у Новој Гајдбри  ...............  69

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ


